
令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第30号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)7月1日

今日から暦は７月。
早くも令和７年、2025年の折り返し地点です。
３年生の皆さん、暑さに負けず、健康第一で頑張ってまいりましょう。
「水無月」から「文月」へ、「June」から「July」へ…。

☆北海道札幌真栄高等学校(清田区真栄236)☆
「スクールガイダンス」の案内が届きました。ポスターを掲示しました。
日 時 ８月19日(火)10:30～11:45
会 場 同校
対 象 中学校３年生及び保護者
内 容 学校概要説明、生徒会による学校紹介、校舎見学、希望者向けの

個別相談・部活動見学
申 込 ７月19日(土)～８月８日(金)

同校Webサイトのフォームからの個人申込
その他 往路復路ともに福住駅･大谷地駅と同校間の臨時バス各１便あり。

バス停･時刻掲載書面を差し上げます。係へお声がけください。
満車の場合は乗車できないこともあり得ますとの記載あり。

☆北海道札幌琴似工業高等学校(西区発寒13条11丁目)☆
「学校見学会」の案内が届きました。ポスターを掲示しました。
日 時 ９月６日(土)午前の部(8:50～12:00)、午後の部(12:30～15:40)
会 場 同校
対 象 中学校３年生及び保護者
内 容 学校概要説明、各学科の実習体験･見学、希望者向け部活動見学
申 込 ７月14日(月)16:20～８月24日(日)23:59

同校Webサイトのフォームからの個人申込
その他 同校が午前･午後の部の割振を行い中学校へ連絡が届くとのこと。

実習内容記載の書面を差し上げます。係へお声がけください。

☆北海道札幌国際情報高等学校(北区新川717)☆
「オープンキャンパス」①の案内が届きました。
日 時 ９月13日(土)･20日(土) 両日10:00～11:50
会 場 同校
対 象 中学校３年生及び保護者(１名まで)
内 容 学校･学科概要説明、学科別ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ(実習体験･実習棟見学)
申 込 ７月11日(金)16:30～８月26日(火)16:30

同校Webサイトのフォームからの個人申込
その他 両日同内容 各日定員600名 早めのお申込を

「部活動体験」②の案内も届きました。
部によって開催日時、申込締切日が異なります。申込受付開始日時は、

すべての部で①同様です。
保護者署名が必要な参加同意書を当日持参、となっています。
②に関係する書面を差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

☆北海道札幌工業高等学校【定時制課程】(北区北20西13)☆
「ものづくり体験DAY」の案内が届きました。ポスターを掲示しました。
日 時 ８月１日(金)10:00～14:00
会 場 同校
対 象 中学校３年生
内 容 機械科～Scratch、金属手仕上げ作業(サイコロorすず)

電気科～LED提灯作り、LED短冊作り
建築科～花台の製作、組木

申 込 チラシ掲載のQRコードからの個人申込
機械科各先着10名、電気科各先着50名、建築科各先着５名

その他 チラシを差し上げます。希望者は係へお声がけください。

☆北海道遠別農業高等学校(遠別町北浜)☆
「個別進学相談会」の案内が届きました。
日 時 ８月２日(土)13:00～17:00、３日(日)9:30～11:30

一家庭20～30分間とのことです
会 場 かでる2･7(中央区北２西７)
対 象 保護者同伴の中学校３年生、または保護者のみも可
申 込 ７月23日(水)まで 中学校経由での時刻予約

書面を差し上げます。希望者はお早めに係へお声がけください。
その他 パンフレットを貸出できます。係へお声がけください。

☆小樽双葉高等学校(小樽市住ノ江1丁目)☆
学級にパンレット２部、チラシ２種を２枚ずつ配付しました。ポスターを

掲示しました。
そちらに掲載されています「学校説明会」(７月12日(土)9:30～12:30開催)

につきましては、定員150名とのことですので、同校Webサイトからの個人
申込をお早めにお願いいたします。
また、「学力テスト対策授業･夏」(８月５日(火)･６日(水)午後開催)につ

きましても、個人申込をお願いいたします。
同じパンフレットとチラシ、他に同校の奨学制度について掲載されたチラ

シも差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

☆遺愛女子高等学校(函館市杉並町)☆
パンフレットとチラシが届きました。ポスターを掲示しました。
そちらに掲載されています「学校見学会」(８月23日(土)、９月13日(土)

開催)、「学校説明会」(11月２日(日)開催、かでる2･7(中央区北２西７)会場)
につきましては、同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。
同じパンフレットとチラシを差し上げますので、希望者は係へお声がけく

ださい。

☆星槎国際高等学校本部校(厚別区もみじ台北5丁目)☆
「学校祭」のポスターを掲示しました。
一般公開は７月12日(土)11:00～15:00、と記載されています。
また、「オープンスクール」(７月５日(土)･29日(火)、８月30日(土)開催)

の案内が届きました。パンフレットとチラシを差し上げますので、希望者は
係へお声がけください。

☆星槎国際高等学校札幌北学習センター(北区北11西4)☆
「オープンスクール」(７月12日(土)開催)、「入学相談会」(７月26日(土)

開催)の案内が届きました。パンフレットとチラシを差し上げますので、
希望者は係へお声がけください。


